worin bischöfliche Münster sich befanden, zu Theile ward. Es zu lösen würde vielleicht gelingen können, wenn wir wüßten, was unter dem alten «Mimigardevorde» zu denken sei; in dieser Beziehung verlassen uns aber alle Spuren. <sup>29)</sup>

Dr. F. H. Beckel.

3.

Hillins, Erzbischofs zu Trier, Lehnbrief für die Grafen Everard und Heinrich zu Sayn, über das, von jenen ihm zu Lehen aufgetragene Schloß Sayn. 1152.\*)

(Aus dem Königl. Provinzial-Archiv zu Coblenz.)

In nomine sancte et individue trinitatis ego Hil-linus Dei gracia Trevirorum humilis minister et ser-

29) Oder vielleicht nicht? Grimm (d. Mythologie S. 221 fslg.) weist unter den Gestalten der deutschen Mythe Mimir oder Mim nach, und deutet darauf hin, daß dasselbe Wort in den Frauen-namen Mima, Mimihilt (trad. fuld. 483. cod. lauresh. 211) und in den Städtenamen Mimigardevord, Mimidun (Mindeln) und Mimileba (Memleben) sichtbar sei. War vielleicht Mimigard dem Kultus einer uralten, vorzugswise sächsischen Gottheit gewidmet und hiernach benannt, wie das friesische Kloster „Mariengard“ von der h. Maria? Fast versöhnen möchte zu dieser Ansicht die Schreibweise dieses Namens in den alten friesischen Landrechten, nämlich: Mirmigard Foerda oder Urmagardevoerde. (S. v. Ledebur's Blicke auf die Litteratur u. s. w. S. 78.)

\*) Diese, als eins der ältesten Beispiele von seudis oblatis, merkwürdige Urkunde, ist zwar, wie ich erst nach Fertigung meiner Abschrift bemerkte, schon bei Hontheim Hist. Trevir. diplom. Tom. I. pag. 569, jedoch nicht aus dem Originale, sondern aus Lünig Spicil. eccles., und daher sehr incorrect, auch ohne Beachtung der formellen Eigenthümlichkeiten, abgedruckt; daher dieser neue, dem Originale formell ganz getreue Abdruck, bei Ken-nern wohl keinen Zadel finden wird.

E.

vus omnibus tam presentibus quam futuris in perpetuum. || Ad episcoporum precipue spectat officium, omnium ecclesiarum sibi commissarum honores in suo uigore manu tenere atque defendere, et earum possessiones in quibus secundum Deum possunt extendere. Cuius rationis intuitu omnibus notum facimus, quod EVERARDVS et vxor eius et HEINRICVS fratres comites de SEYNA ad nos et nostram ecclesiam uenientes, idem castrum quod SEYNA dicitur, et ipsam curiam de SEYNA cum omni integritate et utilitate ad ipsam pertinente, excepto alio quod fuit RORICI, et area quadam que pomerium dicitur, in qua ministerialibus suis ad consequenda iura sua cum oportuerit diem ponere possint, beato PETRO et nobis cuius ecclesiae presidemus licet indigni sub deuotionis optentu, ubi et qualiter debuerit legitima donatione una manu et communi assensu dederunt, ita tamen quod idem castrum cum curia in feodum de nostris manibus receperunt, eandem fidelitatem facientes, quam legii homines facere consueverunt, quod si nos guerram cum aliquo habere contingeret, contra quem nobis adiutorium prestare non possent, de castro exire, et eius potestatem absque eorum exheredatione nobis dare debent, ita quod finita guerra ad castrum tanquam ad suum feodum redeant. Nos itaque deuotionem eorum non modicam erga nostram ecclesiam attendentes, honorem ecclesie manutenere et possessiones augere cupientes, eis C. libratas de beneficio primo uacante in beneficium dedimus. Si autem in predicto castro ab aliquo grauarentur, et in nostra curia iusticiam ei uoluerint exhibere, contra illum nos et ecclesia nostra pro posse nostro eis auxilium prestabimus. Cuiuscunque uero sexus eis heres suc-